

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4801,Nowy-dowodca-12-Szczecińskiej-Dywizji-Zmechanizowanej.html>

23.04.2024, 11:45

26.08.2013

Nowy dowódca 12. Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej

Generał brygady Marek Mecherzyński został dowódcą 12. Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej. Podczas uroczystego apelu, który odbył się 26 sierpnia, generał Mecherzyński przyjął sztandar dywizji z rąk dotychczasowego dowódcy generała dywizji Ireneusza Bartniaka i tym samym rozpoczął dowodzenie szczecińską „Dwunastką”. W uroczystości uczestniczył przedstawiciel Szefa BBN gen. broni (r) Lech Konopka dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi RP.

Obecny był także dowódca Wojsk Lądowych generał broni Zbigniew Głowienka, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych województwa Zachodniopomorskiego, kierowniczka kadra Dowództwa Wojsk Lądowych, żołnierze i pracownicy dywizji, przedstawiciele służb mundurowych, instytucji garnizonowych, kadra i dowódcy jednostek wojskowych 12. dywizji, kombatancki, weterani i byli żołnierze 12. dywizji.

Po rozpoczęciu uroczystości dowódca Wojsk Lądowych w asyście zdającego i obejmującego obowiązki dowódcy dywizji, dokonał przeglądu pododdziałów i oddał honory sztandarom wojskowym.

Dowódca Wojsk Lądowych w swoim przemówieniu zwrócił uwagę na szczególne znaczenie związku taktycznego jakim jest 12. dywizja dla polskich Sił Zbrojnych. Nadmienił również, że „zmiana dowódcy dywizji to ważne wydarzenie nie tylko dla wojska, ale również dla środowiska lokalnego”.

Generał dywizji Ireneusz Bartniak w swoim wystąpieniu, w sposób szczególny odniósł się do żołnierzy - dotychczasowych podwładnych. „Dowodzenie wami było dla mnie wyróżnieniem i zaszczytem” - powiedział. Nowy dowódca dywizji, generał brygady Marek Mecherzyński zapewnił, że 12. dywizja da kolejne powody do dumy i chluby wszystkim żołnierzom i rodakom, a w szczególności społeczności województwa Zachodniopomorskiego i Pomorskiego.

Uroczystość na placu apelowym zakończyła defilada pododdziałów i sprzętu bojowego.

Źródło: por. Maciej Zapolski, inf. własna

Foto: por. Maciej Zapolski







[Tweetnij](#)